



## صحبت های حضرت شیخ محمد محمت عادل ال حقانی

یک کلمه به عاقل کافی است

السلام علیکم ورحمة الله وبرکاته،  
أعوذ بالله من الشيطان الرجيم. بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ.  
الصلاة والسلام على رسولنا محمد سيد الأولين والآخرين،  
مدد يا رسول الله، مدد يا ساداتي أصحاب رسول الله، مدد يا مشايخنا،  
شيخ عبدالله الفائز الداغستاني، شيخ محمد ناظم الحقاني، دستور.  
طريقتنا الصحبة والخير في الجمعية.

### الَّذِينَ يَسْتَمِعُونَ الْقَوْلَ فَيَتَّبِعُونَ أَحْسَنَهُ

در این آیه می گوید: "همان کسانی که سخنان را می شنوند و از نیکوترین آنها پیروی می کنند؛" (سوره الزمر: ۱۸).

حضرت پیامبر مان (ﷺ) نیز می فرماید:

### اللهم اجعلنا ممن يستمعون القول فيتبعون احسنه

"همان کسانی که سخنان را می شنوند و از نیکوترین آنها پیروی می کنند؛ آنان کسانی هستند که خدا هدایتشان کرده، و آنها خردمندانند." الله عز و جل از آنها ستایش کرد تا ما آنها گوش کنیم، زیباترین چیزها را پیدا کنیم و آنها را پیروی کنیم. زیبا ترین کلمه، زیبا ترین کتاب برای خواندن، کتاب الله، قرآن کریم (عظیم الشان) است. این زیباترین، حقیقی ترین و سودمند ترین کتاب است. نه میلیونها، بلکه میلیارد ها خرد و سود برای بشر به حضرت پیامبر مان (ﷺ) وای شد. کسانی که درک می کنند، این را می دانند و ارزش آن را می دانند. کسانی که نمی فهمند تفسیر آن را با توجه به سر خودشان انجام می دهند: تفسیر می کنند، نظر شان را می دهند، و آن را با توجه به خواسته (هوس) های خودشان توضیح می دهند.

چنین چیزی وجود ندارد! بهترین است و باید با آنچه که الله جل جلاله (ﷻ) و حضرت پیامبر مان (ﷺ) فرماید، همساز (متناسب، هماهنگ) باشد. این کار نمی کند اگر شما حقیقت را می بینید، می گویند چنین نیست و مخالفش را می گویند. این کار است که مردم احمق انجام می دهند. قرآن کریم صحیح مسیر را نشان می دهد و حضرت پیامبر مان (ﷺ) آن را با کلمه های زیبایش به ما ها توضیح داده است. کلمات حضرت پیامبر مان (ﷺ) حدیث است. حدیث به معنی کلمات است که از دهان حضرت پیامبر مان (ﷺ) بیرون آمده است. اگر بخاطر این احادیث و حضرت پیامبر مان (ﷺ) نبود، هیچی را نخواهیم فهمید. صدها هزار مسیر در حال ظهور است.

بنابراین، این مسیر، راه حضرت پیامبر مان (ﷺ) است، اسلام، زیباترین مسیر است. با این حال، دشمنان آن خیلی ها هستند و احمقا نیز مقدار زیادی هستند. احمقا نمی فهمید چه چیزی خوب است و با



## صحبت های حضرت شیخ محمد محمت عادل ال حقانی

توجه به سران خودشان تفسیر می کنند. ترک ها یک سخن زیبا می گویند: "پشه برای کسی که می فهمد، موسیقی است." پس چقدر میتواند یک پشه سروصدا کند؟ اما به نظر می رسد موسیقی است و یک چیز خوب را درک می کند (یک کلمه به عاقل کافی است). "لوله درام و جرقه ای برای کسی که نمی فهمد، کافی نیست." تمبک و لوله مته کافی نیست برای کسی که نمی فهمد. "تمبک و لوله مته به فرد سردرد می رساند و گوش ها زنگ می زنند، اما حتی نمی تواند آن را بشنود. به این مردم آخر زمان تبدیل شده اند. الله رست را نشان می دهد و حضرت پیامبر مان (ﷺ) آن را مثل یک خورشید نشان داد، پس از آن نمی تواند پیش برود و بگوید: "نه، من آن را نشنیدم"، و چه چیزی نه. یا هو (به خاطر خدا)، چگونه می توانم در مورد آن نشنوید؟ شما باید کر باشید و باید کور باشید اگر این را درک نکردید.

آنها هم مردم را گیج کردند. برای کسانی که به دنبال آنها هستند گسل با خودشان است. این نیست، "شنیدن! بشنو!" اما حتی کوچکترین صدا برای کسانی که به دنبال راه الله هستند، کافی است. حتی اگر آن را با صدای بلند بشنوید، می گویند: "من آن را نشنیدم" و چه چیزی نه. این در آخرت کمک نخواهد کرد: "ما مسیر درستی را به شما نشان دادیم و شما جلو رفتید و مسیرهای دیگر را دنبال کردید. شما از مجازات خود رنج می برید!"

خداوند ما را امن نگه دارد. خداوند به کسانی که مسلمان هستند، به مسلمانان خرد و هوش عطا کند، پس آنها چنین چیزهای احمقانه ای را انجام ندهند. منظور مان با چیزهای احمقانه ای، منحرف شدن است مسیر درست است. انشاءالله، خداوند همه ما را قدم صادق در راه درست کند.

و من الله التوفیق.  
الفتاحه

حضرت شیخ محمد محمت ربّانی  
۲۱ جمادی الآخر ۱۴۳۹، درگاه اُکبابا، فجر